
Contacto

Teléfono +34 974292120
Correo Electrónico contratacion@huesca.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(22002) Huesca España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5011/2024 CM OBRAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2024 a
las 11:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.huesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras contenidas en el “Proyecto de ejecución de instalación eléctrica en baja
tensión del cuadro general de seccionamiento, protección y medida de un nuevo suministro para la
instalación de riego de propiedad del Ayuntamiento de Huesca, situado en la Calle Manuel Ángel Ferrer
de Huesca”

Obras contenidas en el “Proyecto de ejecución de instalación eléctrica en baja tensión del cuadro general deDescripción 
seccionamiento, protección y medida de un nuevo suministro para la instalación de riego de propiedad del Ayuntamiento de
Huesca, situado en la Calle Manuel Ángel Ferrer de Huesca”
Valor estimado del contrato 7.449,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.014,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.449,68 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución de las obras será de quince días desde el momento de la firma del Acta de
Replanteo e inicio de las obras

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

http://sedeelectronica.huesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Decreto de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALACIONES ELÉCTRICAS SIERRA, S.L.
NIF B22217293
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ SIDERURGIA 26
(50006) HUESCA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.373,2 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0ArCCu7alGuS81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000013402356 |  2024-000583810 | Tue, 28 May 2024 11:05:42:002 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29628241582553183307791157831792477415 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=257f2151-e400-45cb-84da-bf48c2dfa2dc
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0ArCCu7alGuS81gZFETWmA%3D%3D

